

DEMONSTRAÇÃO GERENCIAL DE RESULTADOS

(Posição em 30/06/2022)

ATIVO		
Ativo Circulante	R\$ 390.556.579,50	32,68%
Disponíveis	19.978.359,28	1,67%
Caixa e Bancos	977.373,66	0,08%
Aplicações Renda Fixa, Ações e Previdencias	19.000.985,62	1,59%
Titulos a Receber	56.771.193,96	4,75%
Clientes	53.043.965,46	4,44%
Outros Creditos	3.727.228,50	0,31%
Estoques	57.509.517,88	4,81%
Materiais	53.250.485,09	4,46%
Grãos	455.336,50	0,04%
Silagens	3.803.696,29	0,32%
Ativos Biológicos	256.297.508,38	21,44%
Suínos	58.911.654,58	4,93%
Bovinos	165.492.421,99	13,85%
Culturas em Formação	31.893.431,81	2,67%
Ativo Não Circulante	R\$ 804.710.468,81	67,32%
Titulos a Receber	30.566.908,87	2,56%
Clientes	538.040,73	0,05%
Outros Creditos	30.028.868,14	2,51%
Bens Direiro de Uso	6.784.473,67	0,57%
Arrendamentos	17.128.104,77	1,43%
(-) Amortizações dos Arrendamentos	(10.343.631,10)	-0,87%
Investimentos	15.011.203,91	1,26%
Participações em Outras Sociedades	12.864.161,72	1,08%
Consortios	2.147.042,19	0,18%
Ativos Biológicos	38.750.554,24	3,24%
Suínos	8.127.493,81	0,68%
Bovinos	29.592.085,56	2,48%
Animais de Trabalho	1.030.974,87	0,09%
Imobilizado	713.501.360,02	59,69%
Terras, Terrenos, Construções e Instalações	683.646.628,84	57,20%
Máquinas, Equipamentos e Implementos	56.227.439,04	4,70%
Veículos, Areronaves e Barcos	23.732.640,01	1,99%
Culturas Permanentes	94.998.454,28	7,95%
(-) Depreciações e Amortizações	(145.103.802,15)	-12,14%
Intangíveis	95.968,10	0,01%
Intangíveis	320.473,46	0,03%
(-)Amortizações	(224.505,36)	-0,02%
Total do Ativo	R\$ 1.195.267.048,31	100,00%

PASSIVO		
Passivo Circulante	R\$ 324.341.138,48	27,14%
Obrigações a Pagar	77.867.221,22	6,51%
Fornecedores	47.619.949,62	3,98%
Obrigações Fiscais	1.007.421,29	0,08%
Obrigações Sociais	386.685,06	0,03%
Obrigações Trabalhistas	1.424.841,69	0,12%
Arrendamentos	3.942.418,32	0,33%
Compras de Terras a Pagar	17.280.652,75	1,45%
Outras Obrigações	6.205.252,49	0,52%
Obrigações Financeiras	246.473.917,26	20,62%
Emprestimos	238.676.082,43	19,97%
Financiamentos	6.797.834,83	0,57%
Conta Garantida	1.000.000,00	0,08%
Passivo Não Circulante	R\$ 215.283.506,28	18,01%
Obrigações a Pagar	7.357.288,95	0,62%
Fornecedores	765.012,45	0,06%
Obrigações Fiscais	-	0,00%
Arrendamentos	4.252.102,52	0,36%
Compras de Terras a Pagar	900.249,36	0,08%
Outras Obrigações	1.439.924,62	0,12%
Obrigações Financeiras	201.610.336,59	16,87%
Emprestimos	173.308.806,00	14,50%
Financiamentos	28.301.530,59	2,37%
Resultado Diferido	6.315.880,74	0,53%
Venda p/ Entrega Futura	8.344.097,99	0,70%
Custo Diferido	(2.028.217,25)	-0,17%
Total do Passivo	R\$ 539.624.644,76	45,15%

PATRIMONIO LÍQUIDO

Patrimonio Líquido	R\$ 655.642.403,55	54,85%
Patrimonio Líquido	655.642.403,55	54,85%
Capital Social	27.763.098,00	2,32%
Reserva de Lucros	129.783.139,20	10,86%
Reavaliação Patrimonial	276.013.497,31	23,09%
Resultado do Período	(25.667.116,66)	-2,15%
Balanco de Abertura	247.749.785,70	20,73%
Total do Passivo + Patrimonio Líquido	R\$ 1.195.267.048,31	100,00%